
令和３年１月２５日 

保護者様 

                           渋谷区立原宿外苑中学校 

                   校 長  大 友  文 敬 

 

 

なみき祭「舞台の部」の中止のお知らせ 

 

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますのご清栄のこととお喜び申し上げ

ます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をくださり、心より感謝申し上げ

ます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染者の増加により、３月１２日・１３日に延期したなみ

き祭の開催の可否について、その可否を検討してまいりました。しかし、この度の緊急事

態宣言を受け、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から「舞台の部」のみ開催を断念

する判断をいたしました。未だ続く新型コロナウイルス感染症の感染状況及び合唱活動が

新型コロナウイルス感染症の感染リスクが高い活動となること、音楽の授業における制限

があり本番までに合唱をつくりあげる時間の確保が困難なこと等を鑑み、大変残念ではあ

りますが生徒の安全を第一に考え苦渋の決断をいたしました。例年、多くの保護者の方に

ご来場いただいており、楽しみにしてくださっている方もいらっしゃったことと思いま

す。大変心苦しい限りですが、主旨をご理解いただき、何卒ご了承くださいますようお願

いいたします。 

なお、「展示の部」に関しましては、開催する予定で進めております。詳しい予定に関

しましては、また改めてお知らせいたします。 

新型コロナウイルス感染症の感染が一日でも早く終息し、安心して様々な学校行事が開

催できる日々が訪れることを願うばかりです。 

 

 

 

 

 

 

 

 


